Соглашение NЬ 223-С

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципаJIьному

бюджетному (автопомному) учреждению Волгограда субсидии на

фипансовое обеспечение выполнения мунпципального задания на

оказание муниципаJIьных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград <<30> декабря 2О22 г.

Красноармейское территориаirьное управление департамента по образованию

администрации Волгограда именуемый в дальнейшем <<учредитель>>, в лице начадьника

территори:}JIьного управления департамента по образованию адмшмстрации Волгограпа

Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Е[оложения о

красноармейском территориальном управлении департамеЕта по образованию администрации,

Волгограда, угверждённого решением Волгоградской городской fuмы от 1б,02,201l г,

Jф42l1319, с одноЙ стороны, муниципаJIьное дошкольнОе образовательное у{реждение <qЩсгскиЙ

сад N9 22З Красноармейского района ВолгогралzD) в лице заведующего Пятницы Татьяны

днатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном

упоминании, именуемые в дальнейшем <<Стороны)), в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерачии, Постановлением администрации Волгограда от 18. |2.2019 Ns 1473 (об

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципz}JIьньD(

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальньtх )чреждений Волгограда и финансовом

обеспечении выполнения муниципаJIьного заданиrD) (далее - Порядок) закJIючили наотоящее

Соглашение о нижеследующем

1 1.1. ГIрелметом настоящего Соглашения явJIrIется предоставление Учрежлению из

бюджета Волгограла в 2о2з12024-2о25 годах субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на окшание муницип:IJIьньIх услуг (выполнение раfuт)

муниципальномУ дошкольному образовательному учреждению <<,Щетский сад Ns 22з

Красноармейского района Волгограда> на 2о23 год и плановый период 2024-2025 годов

(далее-Суб сидия, муниципzLльное задание).

II. IIорядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение мупиципаJIьного задания

2.1. Субсидия предоставJUIегся Учреждению на финансовое обеспечение оказания '

муниципаJIьньгх услуг (выполнение работ), установленньгх в муниципаJIьном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в предел:rх лимитов бюджегньгх обязательств,

доведенньгХ УчредителЮ каК полуIателЮ бюдж-gгньгх средств Волгограла по кодам

цпассификации расходов бюджgгов Российской Федерации, в том числе в части,,относящейся

к'бюджегу Волгогра!а (далее-коды БК), в следующем размере:

4 911 8б2,00 чегыре миллиона девятьсот одиннадцать тысяч восемьсот шестьдесят

два рубля 00 копеек

2 798 013,00
Заработная плата педагогических работников

(0701 0100170351 611 241 '72100 710101 а01301);

:i,
].trs-

в2а23 году по коду БК с rIетом аналитических кодов классификаIIии расходов:

{

,li
,,9 .

:i:i
*.

:&

845 000,00
F{ачrrс--тенrlя на выпJаты пО опJате труда педагогических работников

(0701 01ОО170З5 1 611 24I 72100 710102 401З01);

0,00
Компенсационные выплаты по }ходу за ребенком в размере 50О^ МРОТ
педагогических работников
(0701 0100170351, 6|1 241l '72100 710103 а01301);

9з2 62|,00
Заработная плата прочих работников

(0701 0100170З52 бl]r 24| 721О0 710101 a0130l);

28]I 652,0о
Начисления на выплаты по оплате труда прочI,D( работников

(О701 0100170352 6|| 24T'l2I00 "l|0T02 401301);

0,00
Коrrrе"сационные выплаты цо уходу за ребенком в размере 50Yо МРОТ
прочих работников
(070 1 0 1 00 1 703 5 2 бТI 241r'7 21О0 7 1 0 1 03 40 1 3 0 1);

54 57б,00
Учебные расходы

(0701 010017035з 6|| 24|,72|00 710104 40130l),

4 911 862,00 Чегыре миллиона дёвятьсот одиннадцать тысяч восемьсот шестьдесят

два рубля 00 копеек

2 798 0t3,00
Заработная плата педагогических работников

(0701 0100170351r 6||24172Т00 710101 401401);

845 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников

(0701 01007035 | 6|1241'l21O0 7ЮЮ2 401401);

000-r- -

Компенсационные выплаты по уr(оду за ребенком в размере 50Уо МРОТ
педагогических работников
(0701 0100170З5Т бТ]r 24]r 72100 710103 а01401);

932 62т,00
Заработная плата прочих работников

(0701 0100170352 6|1 24]r'72Т00 710101 401401)'

281 652,00
Начисления на выплаты по оплате труда прочLD( работников

(0701 0i00170З52 6|| 24lr 72100'710102 401401);

0,00
Компенсационные выплаты по уходу за ребенком в рt[змере 50Yо МРОТ
прочих работников
(0701 0100170З52 6\| 24lr 72100 710103 401401);

54 576,00
Учебные расходы

(0701 010017035з 61]1 241,121-00 7|0|04 401401).

в2025 году по коду БК с rIетом анiLпитических кодов классификации расходов:

4 91| 8б2,00 Ччгыре милJмона девятьсот одиннадцать тысяч восемь8от шестьдесят
два рубля 00 копеек

2,I98 013,00 Заработная плата педагогических работников

I

40 1 50 1);

102 401501);

LLwлф,",.. ---"-
0з 401501);

(0701 0l00170351 6|L,z+l /ZlUU /lUI

ЙuОо*r- "лата
прочих работников

9з2 62L,00 1 401501);

281652,00 0102 401501);
(0701 010017035261l-z4l lZIUU /IU,, _

401501);(0701 010017035261| 2+ l /Zl,UU /lvг

54 576,00 10104 401501),

Ш, IIорядок перечиспения Субсидии

3.1.ПеречислениеСУбсидииосУЩестВJIяетсяВсоотВетсТВиисграфикомперечислени'I
Субсидии согласно приложению Ns 1 к Еастоящему Соглашению:

3.1.1.налицевойсчет'открьrтьйУчрежденшоВДепартаментефинансов
администрации Волгограда,

3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществJIяется после

проВеркипреДВарительЕогоотчетаобисполненииМУниципыIьноГозаДаниязатекУщий

финансовый год, составлеш{ого по форме, анаJIогичной форме отчета об исполнении

муниципttльного задаЕи,I,

rV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязусгся:

. +.i.r 'об"ara.r"rь
предоставление субсидии в соответствии с раЗДеЛОМ II НаСТОЯЩеГО

Соглашения;
4.I.2. размещать в своеМ разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информаЧионно-теЛекоммуЕиКационной сетИ Иrrтернет информачию о нормативньIх

затратч}х, на основании которьж рассчитан ршмер Субсидии, указанный в rryнкге 2,2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после угверждени,I нормативньrх затрат

(внесения в них изменений);

4.I.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом IIl настоящего

Соглашения;
4.|.4. осуЩествJUIтЬ коЕтролЬ за выполНениеМ УчреждеНием муЕиципаJIьЕого задания в

порядке, предусмотренном муниципttльЕым заданием, и соблюдением Учреждением условий,

установленньIх Порядком и настоящим СоглашеЕием;
.4,|.5.рассМатриВатьпреДложенияУчреждения'сВязанныесисполнениеМнасТоящего

Соглашеrrия) в том числе по измеЕению размера Субсидии, и HaпpaBJUITb Учреждению
'.|

решения по рвJDьтапам ID( рассмuгреrrия не ЕаздIее 10 рабочш< дней после поJцЕIени,I

предложеrпш!,

4.1.6. вноситъ IвменеЕия в показатепц хараJсгерIвующие объем м)д{иципальньIх услуг,

установленные в муIilп*{пальЕом задltнии, на основiлнии данньD( предварительного отчета об

иgполнении IчIУЕИЦИЕальноI0 задания в тёкущем финансовом ЮДУ, представленного

Учреждением в соответствии с гryнктом 4.3.4.1 Еастояцего Соглашепия, в течение 15 дней

со днrI его представления Учреждением, в сJIучае если на основании данньж предварительного

отчета об исполЕении муниципального задания необходимо уменьшить покzLзатели,

характерИзующие объеМ муниципttльньIХ услуг, установленные в муницип:Lпьном задании;

4.|.]. ЕаправJUIть Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в

брджег Волгограда на 1января 2О24 г., в срок до 10 февраля 2о24г, (в сrrуrае невыполнени,I

к'оличественньtх и ("л") качественньtх показателей, установленньtх в муниципzLпьном

задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечив:lющие перечисление Учреждением Учредителю в

бюджgг Волгограла средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджgг на 1 яЕваря2024 г,, в

соответстВии с расчетом, указанЕым в пункте 4.1,7 настоящего Соглашения, в срок, указанный

в гryнкте 4.З.2 настоящего Соглашения;

4.1.g. выполнrIть иные обязательства, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерачии, Порядком и настоящим Соглашением,

4.2. Учредитель вправе:

4 2 |, .*rrpu-"u-u у Учреждения информацию и документы, необходимые дJUI

осуществЛения контРоля за выполненИем УчрежДеЕиеМ муЕиципаJIьного задания;

4.2.2, принимать решение об изменении р:Lзмера Субсидии:

4.2.z.|. при соответстВующеМ изменении показателей, характеризующих объем

йуниципальньIх услуг (работ),,установленньtх в мунициrrzlпьном задании, в сJryчае:

4.2.2.|.Т. уменьшения Учредителю ранее угвержденньгх лимитов бюджsтньж

обязательСтв, укt}занНьtх в пункт е 2.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.1.2. увеличениr{ (при наличии у УчредитеJIя лимитов бюджегньгх обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в окi}зании

муницип:}льньIх услуг (выполнеIми работ);
4.2.2.|.з. принятия решения по результатам рассмотрения предложений УчрежленItя,

направленньгх В соответствии с гryнктом4.4.2 Еастоящего Соглашения;

4,2.2.2. без соответстВующего изменениrI показателей, характеризующих объем

муниципiLльньIх услуг (работ), установленньIх в муниципаJIьном задании, в связи с:

4.2.2.2.|. внесениеМ изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения

муниципаЛьногО заданиrI (при необходимости) в сJýлI:Uж, предусмотренньIх нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Волrгоградской области, муниципальными

правовыми аIсгами Волгограда (включая внесение изменений в указанные ,Fормативные

правовые акгы), приводящих к изменению объема финансового обеспечеЕиrI выполнения

муниципztльного задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, испольЗуемого в процессе ок}заниJI

муницип€Lльньtх услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.з изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей

бюджета Волгограда;
, 4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетньIх трансфертов, доводимьж городскому

.I

*.ц
:ýi

. ýа,
,]]

:

.а

{]

i..

::li

округу горо.]-героl*i Во.rгогра_] 11з вьiшеgтояшIIх бюд;кетов в соответствIlи с уведомлениями по

расчетам Me;KJy бю:,r,етаrtll на тек\,щlll'i фltнансовыI-l год:

4 22.2.5. l{змененIlем законоJатеJьства PocclrI'tcKoli Федерации о

том числе в сJryчае отмены ранее установленньж напоговьtх льгот.

на.погах и сборах, в

4.2.3. ос)дцествJIять иные правq Установленные бюджgгным законодательством

Российской Федерации, fIорядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуегся:

4.з.|. предоставJIять в течение 5 рабочюl дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые дJIя осуществлениrI KoHTpoJUI, предусмотренного tryнктом 4-|.4

настоящего Соглашения;
4.3.2. осуществJIять в срOк до 2О февраля 2о24 г. возврат средств Субсидии,,1;

поДЛежаЩих ВоЗВратУ в бюджgг Волгограла на 1 янВаря 2024 r., В ptвMepe, Укtlзанном в ,

расчете, представленном Учредлrтелем в соответствии с пунктом 4.|.,7 настоящего

Соглатттения;

. 4.з.з. напраВJIять средства Субсидии на выплаты, установленные планом финансово-
>юзяйственной деятельности Учреждения (палее - план), сформированным и угвержденным в

порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от 09.09.2019 Ns 1047 (об

утверждении Порядка составления и угверждения плана финансово-хозяйственной

деятельности муЕиципаJIьного rIреждения Волгограда),

4.З.4. представJuIть Учрелителю в соответствии с Порядком:

4.З.4.| предварительный отчет об исполнении муниципitльного 3адания, iд
...,s

составленный по форме, предусмотренной дJuI отчета об исполнении муниципttJIьногО €
задания, в срок до 10 декабря 202З г.;

4.З.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленноЙ
муницип:lльным заданием, в ёрок до 01 февраля 2О24 г.;

4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условиЙ оказания

муниципальньIх услуг (выполнения работ), которые могуг повлиять на изменение размера
Субсидии;
'. 4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные ,. бюджgгным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе.

4.4.|. направJIять не использованный в 2023 году остаток Субсидии на осуществление

в 2024 году расходов в соответствии с планом дJuI достижения целей, предусмотренньD(

уставом Учрежления1 за искJIючением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет

Волгограда в соответствии с гýiнктом 4.3.2наgrоящего Соглашения;
4.4.2. направJuIть Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,

в том числе по изменению рa}змераСубсидии;
4.4.З. обращаться к Учредителю в цеJIях поJýЕIения рt}зъяснений в связи с исполнением

настоящего Соглашения,
4.4.4. осуществJuтть иные права, установленные бюджgгным законодательством

Российской Федерачии, ГIорядком и настоящим Соглашением.

i V. Ответственность Сторон ':l

5.1. В олучае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с

э

;з
iя,,,,€

-+.I

:

i
'l

d
-t

"

{]

,]*

1

i
.ij'
.li'',

I

i

з ако но д ате J ь ст в о \{ Р о с с l t l"t с ко l"t Ф е -: е р а u t t t r,

\i[. Иные ус-:lовия
6.1. Иные условIffI по настоящеvry, СоглашенI{ю.

б.1.1.,Щепартамент по образованltю администрации Волгограда, Контрольно-счетная

паllатаВоЛгограда и органЫ муниципаJIьного финансового контроля Волгограда могуг проверять

соблюдение условий пол)ления и порядок расходованиrI Субсидии, предоставленноЙ пО

настоящему Соглашению.

vп. Заключитепьныеположения
7.1. Расторжение Соглашения осущесТвляется по соглаШению сторон, за искJIючением

расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом '7.|.| наСтОяЩеГО

соглашения.
"7.|.|. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке

возможно в случаJж:

7 .1 .| 1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
'7.1.|.2. нарушения Учреждением условий

предусмотренньtх настоящим Соглашением.

предоставлениrI субсидии,

7,2.' Пр" досрочном прекращении выполнен}и муницип:tльного заданиrI по

у€тановленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в р:}змеРе,

сDответствующем покILзатеJIям, характеризующим объем не оказанньж муниципальньIх услуг
(невыполненньгх работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограла и

учитываются в порядке, установленном дJIя yleтa сумм возврата дебиторскойзадолженности.
7.З. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решttются ими, по возможности, п)дем проведения переговоров с оформлением

соответствующих протоколов или иньIх докумеrпов. При не достижении согласия споры
между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в сиIry с даты его подписания лицами, имеющими
право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджgгньrх
обязательств, указанньIх в гý7нIýе 2.2 настоящего СоглашениrI, и действуgг до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.5. Изменение настоящего Соглатттения, в том числе в соответствии с положениями
пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществJuIется по соглашению Сторон и оформлячгся
R виде дополнительного соглашения, явJtяющегося неотъемлемой частью. настоящего
соглашения.

'7.6. ,Щокумеrrты и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением,
могуг направJIяться Сторонами посредством электронного докумеrrтооборота СЭЩ <fЕЛО)
или на бумажном носителе.

7.7. Настоящее Соглашение закJIючено Сторонами в форме бумажного документа в двух
экземпJIярЕж, по одному экземпJI;Iру для каждой из Сторон.

J
f;

ч

]

i:::

ffji

i

.,*
.:;&

i-

YIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ,Щетский сад }lb 223

октмо 18701000001

\11,нlrчrrпа,тьное дошкольное

о бр азоватеJьное учреждение <Щетский сал

.\s 223 Красноармейского района
Во;lгограда>
огрн i0334011,99,72l'

Крас"оармейское TepplrюpвilJlblroe управлеЕие

департамента по образованI{ю a,]\{llн]lcтpaцIIII

Волгограла
огрн 10з3401 19бз88

октмо 18701000001

Место нахождеЕиrI: 400029, г, Волгоград, ул,

Саyшинская,26
Место ,rа*о*д"rrпо,. 400055, г, Волгоград,

кт им. Героев Сru{ц!цgдtД
lд*r-з++воrzообкппз4t80]99]
Платежные реквизиты:
Ш,ПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТР AIЩI4 В ОЛГОГР АДА

Платежные реквизиты:
ШIIАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
Аддд{4стр АIIц4 в олгогр АдА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, л/с 0З763008070)

Бик тоФк 011806101Бик тоФк 01180б101
2900

к.зr"а"еtс-"t счет 0З 23 1643 1 870100о2900
ffi2810445з,700!0021йковgкий счff 40 1 О28 10445З70000021

бТдЕJЕIilш в олгогрАд БАнкА
Р ОССlrryll l УФК по Волгоградской области

:

;i

#ч
ж
ё
,jff

ý
т
:

l

D(.IIодписи Сторон

моейское ТУ ДОАВ

;Ъ\
@д
)Ф:х

l И.К. Молчанова

*q,1@

,_t,

;?

l

При:rожеrяе Nэ 1

r сшлаш€Ф }€ Ж4 ог 50" двабря 2о22 т,

t?АФпк
петЕтlсjЁл, С)бflД

1 1alTrteHoBaHиe Учретите.rя: Красноарrrейское территориа-]ьное уIlравJ-Iение департамента по

].i:'.l:rtенtlвание},чре;к:енtrя:\пЪиЦипа-lьнОеtrошкоJьноеобразовательноеуЧрежление''Щетский
;.- -',l ]] ] Кпасноаг,rtеilскLrгL] pal-loнa Во-rгогра,аа"

Год б..rх."rной r

до
!'З1" марта2023 I

до "31" марта 202З г

до "З1 " марта 2023 г

до "31" марта 2023 r
до "31" марта

'023
r

01 00170]52
до'"31" марта20Эл

ло'31" марlqЩ!д

до "30" ruоня 202З r

ло "30" июня 2023 r
до "30" июня 2023 г

до "30" июня 202З г
010017о352

до "30" июня 2023 r

ло "30]' сентября 2023 г

0l 00t7O3ý?
до "30" сентября 202З г,

до "3О" сентября 202З г

до "31 "декабря 202З г

до "31"декабря 2023 г

до "31"декабря 202З г

до "3l "декабря 202З r

ло "зl"лека]фДЩ]Щ,

а
].i

Завsдующий
МОУ,Щетский сад М 22З

f)- 1
lй , '!,l'.А. Пяrница

подпись